
 

 

 

COMUNE DI SANTADI 
PROVINCIA DEL SUD SARDEGNA 

p.zza Marconi, 1 – 09010 Santadi  
 

 

Area Tecnica 

 
Prot. N. 4855 del 22/05/2025 

 

ORDINANZA DEL RESPONSABILE  

NUMERO 11   DEL 23/05/2025 

 

 

Oggetto: CHIUSURA VEICOLARE VIE DELLA PROCESSIONE 

DELLA MADONNA DI FATIMA 

 

 
Il Responsabile dell’Area Tecnica 

 

Vista la richiesta presentata al prot. n. 4477 del 12/05/2025 presentata dal parroco Don Fulvio 

Sanna, nella qualità di Parroco della Parrocchia di San Nicolò di Bari in Santadi;  

 

Visto che è intendimento della Parrocchia organizzare l’evento religioso in onore della Madonna di 

Fatima domenica 25 maggio 2025; 

 

Ritenuto altresì di dover provvedere alla disciplina della viabilità per permettere di effettuare in 

sicurezza e libertà da ostacoli una processione con a seguito dei fedeli; 

   

Visto il Decreto Sindacale n 2/2025 con cui sono state conferite al Ing. Carta Alessandro, ai sensi 

dell’Art.50, comma 10 e dell’art. 109, del Decreto Lgs n 267/2000 e del 18/08/2000, ai sensi 

dell’art. 4 comma 2 del T.U. 165/2001 e ss.mm. e degli art. 56 e 58 del regolamento Comunale di 

Organizzazione;  

  

Visti gli art.5,6 e 7 del Nuovo Codice della Strada e Relativo Regolamento di Esecuzione; 

 

 

ORDINA 

 

 

La chiusura temporanea al traffico veicolare delle seguenti strade, limitatamente al tempo 

necessario al passaggio della processione il giorno 25/05/2025 dalle ore 18:00 fino al termine della 

processione; 

 

 Via Is Collus da intersezione con via Monte Fenugu fino a via Sardegna; 

 



 

 

 Via Sardegna intersezione con via Is Collus fino a via Cagliari 

 

Il posizionamento e la rimozione delle apposite transenne, saranno a carico degli operatori della 

parrocchia; 

 

La chiusura alla circolazione di tutti i veicoli, tranne quelli autorizzati, il giorno 25/05/2025 dalle 

ore 18:00 fino a fine della funzione religiosa, con il posizionamento di appositi sbarramenti, così 

come segue: 

 

Divieto di sosta e chiusura al traffico dalle ore 18:00 fino al termine della funzione religiosa. 

 

 Via Is Collus intersezione con via Monte Fenugu fino a via Sardegna; 

 

 Via Sardegna intersezione con via Is Collus fino a Via Cagliari; 

 

Si avverte che contro il presente atto è esperibile: 

 

 Ricorso al T.A.R. della Sardegna a termini dagli artt. 40 e s.m.i del Cpa, introdotto con decreto 

legislativo 2 luglio2010, n. 104 e nel termine di 60 giorni 

 

 In alternativa combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24 novembre 1971 n. 1199, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 gg. 

 

L’ufficio Tecnico, la Polizia Locale, gli Agenti tutti ciascuno per la propria competenza, sono 

incaricati dell’esecuzione e del rispetto della presente ordinanza; 

 
 

                                                                                                      Il Responsabile del Servizio    
   

                                                                              (Ing. Alessandro Carta)  

 

 

 

 

 

Spett.li 

 

Stazione CC via Garibaldi, 3 Santadi                tca25444@pec.carabinieri.it 

Prefettura di Cagliari                                         protocollo.prefca@pec.interno.it 

Protezione civile di Santadi                               procivsantadi@tiscali.it 

Don Fulvio Sanna Parroco di Santadi               parrocchiasantadi@pec.it 

a.r.s.t. s.p.a. via Zagabria                                   arst@pecarstspa.info 
ALBO PRETORIO                                                               sede 

Polizia Locale                                                                       sede 
 

 


